Андреевский

               вестник

 «19 июня
 2023г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023 года                                                                                             № 64

                                                                            ст. Андреевская

О порядке определения видов и перечней   особо ценного движимого имущества                                                                                                 муниципальных автономных или бюджетных учреждений   муниципального образования                                                                                                                            «Андреевское сельское поселение»

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением    Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке   отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

     1. Установить, что порядок отнесения имущества муниципального   автономного или бюджетного учреждения  к категории особо ценного движимого имущества применяется в случае,  принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого  имущества муниципального или   бюджетного учреждения (далее – муниципальные учреждения) при создании                    такого учреждения или при изменении типа существующего муниципального                        учреждения.

          Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений определяются Администрацией Андреевского сельского поселения  осуществляющая   функции и полномочия учредителя

2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений       Андреевского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления подлежат включению в его состав:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тыс. рублей, без которого осуществление муниципальных автономных или бюджетных учреждений Андреевского сельского поселения своей основной деятельности будет существенно затруднено;

3. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Андреевского сельского поселения определяется на основании видов особо ценного движимого имущества и утверждается распоряжением Администрации  Андреевского  сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия                    учредителя муниципальных автономных или бюджетных учреждений   Андреевского сельского поселения.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными автономными или бюджетными учреждениями Андреевского сельского поселения на основании сведений их бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

              5. Постановление № 111 от 31.10.2011 г  «О внесении изменений в      постановление       Администрации Андреевского сельского поселения  25.04.2011 г № 35 «Об определении перечня       видов особо ценного движимого  имущества муниципального автономного, бюджетного      учреждения   муниципального образования «Андреевское сельское поселение» считать      утратившим силу.                                                                                                                                                       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                                  7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                                    А.В. Лондарь

Периодическое печатное издание Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Андреевского сельского поселения

Адрес: 347413, ул. Кольцевая 21 «а»,  ст.Андреевская  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)55-8-11,

Отпечатано в администрации Андреевского сельского поселения      19  июня  2023  г».

Распространяется бесплатно

Тираж 05  экз.

Основана

 в 2012 году

№ 14

PAGE